
OBČANÉ BOCHOVSKA SI POMÁHAJÍ

Během několika málo dní jsme se ocitli 
v nelehké době, ve které je třeba si pomá-
hat. Město Bochov požádalo šikovné švad-
lenky a krejčí z celého Bochovska, aby ušili 
roušky svým rodinám, sousedům, kama-
rádům a spoluobčanům. Je obdivuhodné, 
jak se lidé v této situaci dokáží semknout 
a neváhají pomáhat druhým. Zaměstnanci 
města Bochov a hasiči z SDH Bochov bě-
hem několika málo dní rozvezli jednu 

roušku každému občanovi Bochovska. 
Distribuce probíhala od nejstarších občanů 
k nejmladším. Celkem bylo ušito a rozdáno 
neuvěřitelných 1898 kusů roušek. Obrov-
ské díky patří našim úžasným spoluobča-
nům, kteří pro nás roušky ušili. Dovolte 
mi jménem nás všech teď poděkovat ro-
dině Truhlářových, rodině Kovářových,  
Romance Havlíkové, paní Majdě Roštejn-
ské, paní Chudobové, paní Kamarádkové, 
paní Kalabisové z Nových Kounic, paní 
Králové z Javorné, Monče Macháčkové, 
Ivetce Hlinkové, Božence Klasové, Jarmilce 
Matoušů z  Toužimi, paní Holovačkové, 
Hance Lejskové, paní Milušce Eckstei-
nové, rodině Maškových a Zoglauerových, 
Monče Hazuchové, Mirce a Verče Citovým, 
organizaci Český západ o.p.s. a také dal-
ším, kteří bez účasti města šili a šijí pro své 
rodiny, sousedy a známé. Vám všem patří 
veliké poděkování!

Následující dny probíhaly v podobném 
duchu díky štědrému daru v podobě ovoce 
od majitele firmy SEOS pana Jana Slezáka. 
Ovocem jsme obdarovali nejohroženější se-
niory starší sedmdesáti let žijící v Bochově 

a spádových obcích. Zkrátka nepřišly ani 
děti. Jelikož se nemohlo v Bochově konat 
tradiční dětské maškarní, rozhodli jsme se 
obdarovat děti balíčkem sladkostí, které 
jsme měli připravené díky štědrým spon-
zorům. 143 sladkých balíčků dostaly děti 
od tří let. Dovolte nám prosím poděkovat 
alespoň touto formou panu Emilovi Sta-
šákovi, paní Ivetě Pacindové, panu Rober-
tovi Kajzarovi, panu Vladimírovi Vaňous-
kovi, panu Vaškovi Spejchalovi, panu Jar-
dovi Mottlovi, firmě HaR Komplet, firmě 
FMZ group s.r.o. (Kuba Dočkal), lékárně 
v Bochově, slečně Verče Citové, paní He-
lence Pehové, panu Bohoušovi Vrábelovi, 
paní Milušce Pechočiakové, panu Jiřímu 
Zoglauerovi, paní Květě Rennerové a paní 
Marcele Macháčkové. Dovolte nám touto 
cestou poděkovat všem, kteří se na těchto 
akcích podíleli. Všem švadlenkám, krejčím, 
sponzorům, zaměstnancům města Bochov, 
hasičům z SDH Bochov, vám všem, kteří 
pomáháte druhým.

Za město Bochov  
Kamila Altmanová

Bochov Z P R A V O D A J
BOCHOVSKÝ
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Otázky pro starostu
Pane starosto, je konec května, 
snad už máme nejhorší období za 
sebou. Jak budete jednou na uply-
nulé týdny vzpomínat?
Těch vzpomínek bude, ostatně jako 
v případě každého z nás, více a růz-
ných. Prvotní vzpomínky se budou 
spojovat s obavami. Nevědělo se, jak 
moc se virus rozšíří, obavy s sebou 
neslo možné nebezpečí karantény 
a uzavření celého Bochova tak, jako 
tomu bylo v případě několika obcí 
na Moravě. Nebyly ochranné po-
můcky, nevědělo se, jestli dokážeme 
pomoci všem případně nakaženým 
v  našem městečku apod. Všechny 
obavy však byly naštěstí liché. Pár 
drobných vzpomínek budu mít spo-
jených s rozčílením, možná až poci-
tem zlosti, když si vybavím, jak ně-
kteří z našich spoluobčanů postávali 
na náměstí v  Bochově bez roušek, 
klábosili, kouřili, pili pivo, jako by 
se vůbec nic nedělo, a přitom kolem 
nich chodili ostatní lidé a  těžce fu-
něli v rouškách. Ten pocit zlosti na 
lhostejnost některých ve mně určitě 
zůstane a zůstanou v mých vzpomín-
kách i  tváře a  jména těch „hrdinů“, 
kteří si roušky nenasadili, protože 
právě měli v úmyslu pít pivo nebo 
kouřit. Další, a bude velký, soubor 
vzpomínek se bude spojovat s  ne-
trpělivostí. Po počáteční nejistotě, 
kdy začalo být zřejmé, že ohrožení 
virem již není tak veliké, jsme se za-
čali s netrpělivostí těšit na uvolňo-
vání opatření. Kdy už budeme moci 
jet na výlet, kdy už budeme moci 
navštívit přátele, kdy si budu moci 
konečně dojít ke kadeřnici, kdy už 
půjdou děti do školy a školky, kdy si 
budeme moci zajít do restaurace atd. 
Pořád ještě trvá netrpělivost – kdy už 
konečně nebudeme muset nosit na 
veřejnosti roušky. Hlavně si vždycky 
vzpomenu na pocit hrdosti a zároveň 
obdivu na naše občany. Jak se do-
kázali vyrovnat s povinností nošení 
roušek a jak ti šikovní sedli k šicím 
strojům a pro sebe a ostatní spolu-
občany ušili podomácku roušky. 
Také se nedá zapomenout na nad-
šení a ochotu, se kterými jedni lidé 
pomáhali druhým a na odvahu těch, 
kteří museli i v  těch těžkých počát-
cích chodit do práce a riskovali, že se 
mohou též nakazit – zdravotníky po-
čínaje a prodavačkami konče – byla 

jich velká spousta. Děkuji vám všem 
za to, jak jste ten dlouhý nouzový 
stav zvládli!

Různá omezení se promítnou vý-
razně i ekonomice. Jaký finanční 
propad v  příjmech město může 
očekávat a  jak se s  ním bude 
vyrovnávat?
To se nedá ještě úplně přesně od-
hadnout, prozatím pracujeme s od-
hadem propadu příjmů ve výši 20 % 
oproti minulému roku, a proto také 
ve stejné výši snižujeme výdaje. Jen 
namátkou: nebude se opravovat to-
lik silnic, je odložena oprava střechy 
věže na radnici, je odloženo vybu-
dování elektrické přípojky na hrad, 
snížili jsme očekávané výdaje na re-
konstrukci veřejných osvětlení, ne-
budou se opravovat 2 kanceláře MěÚ, 
snížili jsme odhad výdajů na opravu 
knihovny.

Bude na podzim tradiční městský 
jarmark nebo ho město tentokrát 
zruší?
Zatím jsem přesvědčen, že se jarmark 
konat bude. Vše připravujeme, jako 
obvykle. Kdyby měl být jarmark zru-
šen, bude na základě nějakého vlád-
ního nařízení.

Minule jste zmiňoval, že uvažujete 
o rozsáhlé rekonstrukci městské 
knihovny. Začne se s pracemi po-
dle plánu?
Vše záleží na tom, zda obdržíme na 
modernizaci knihovny dotaci. Žádost 
o dotaci byla podána, ale není jisté, že 
dotační příspěvek obdržíme. Pokud 
bychom byli úspěšní, měli bychom 
s modernizací knihovny letos začít.

A na závěr trochu osobní otázka:  
Blíží se podzimní volby do kraj-
ského zastupitelstva, budete 
kandidovat?
Dosti dlouho jsem tentokrát svoji 
kandidaturu zvažoval, protože jsem 
již 3 x nebyl úspěšným kandidátem. 
Moji kolegové z našeho hnutí mě však 
přesvědčili, a proto kandidovat znova 
budu. Jsem totiž také sportovec, 
umím prohrát, i když nerad, a věřím 
tomu, že si letos další prohru k dosa-
vadní bilanci nepřičtu.

Pane starosto, děkujeme za odpovědi 
a přejeme příjemné léto.

Červen
6.6. Den dětí

Červenec
18.7 - 19.7. Bochovské šlapačky

Září
19.9. Jarmark

Říjen
10.10.  Stezka odvahy pro dospělé
Pouštění draků

Listopad
14.11. Sv. Martin
29.11. Rozsvícení vánočního stromečku

Prosinec
12.12. Mikuláš pro děti

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

KVĚTEN:

Janáčková Věra

Macháčková Marta

Citová Jiřina

Samcová Magdalena

Zeman Bohumil

Horáček Josef

Lacinová Berta

Kryslová Mária

Andrš Vilém

Kamarádková Marta

Palivcová Eva

Soukup Miroslav

DUBEN:

Duda Rudolf
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Co se dělo v našem městě před 100 lety?
V roce 1920 byl založen výbor na zřízení 
válečného pomníku obětem 1.světové 
války. Byly obnoveny dobytčí trhy zru-
šené během války. 25. dubna byl vysvěcen 
nový zvon, umíráček. Za 570 Kč ho vyro-
bila firma Herold z Chomutova. Poprvé 
zvonil 10. července při úmrtí jedenáctile-
tého chlapce Franze Stöhra z č.p.91. Fi-
nanční dar ve prospěch válečných sirotků 
zaslal z Grazu (Štýrský Hradec) bochov-
ský rodák Dr. Max Buxbaum.

3. července se konaly volby nového 
starosty. Uplynul rok od zmizení ob-
líbeného starosty Johanna Zimmera, 
obuvníka z č.p.50. Ten se vydal v srpnu 

1919 nakupovat kůže do Ústí nad Labem, 
kde po něm 8. srpna mizí veškeré stopy. 
Velmi pravděpodobně se stal obětí trest-
ného činu. Městskou radu řídil skoro rok 
1. místostarosta Rudolf Brückner, novým 
starostou byl ale zvolen dosavadní 2. mís-
tostarosta Franz Karl Leipold z č.p.15.

Od 1.  června otevřel ordinaci 
MUDr. Hans Klinger z č.p.96. 20. srpna 
nastoupil na místní školu nový učitel   
Anton Hanicka. 26. srpna ve večerních 
hodinách vypukl požár osmi tzv. poštov-
ních stodol u Panského rybníka. Dřevěné 
objekty zcela shořely. 6. září měl být zahá-
jen nový školní rok, ale děti se nedostavily. 

Šlo o  vyjádření protestu proti zrušení 
německých tříd. Národní škola měla 
223 žáků, měšťanská 93 a dívčí 83.

18.  září absolvoval svou poslední 
jízdu poštovní kočár a o den později za-
hájila provoz státní automobilová pošta 
na trase Bochov – K.Vary a zpět. Šlo ve 
skutečnosti o autobus, který vozil kromě 
pošty i pasažéry. Jízda z Bochova na ná-
draží ve Varech přišla na 14 Kč, později 
sníženo na 12 Kč, ale i tak to byly na teh-
dejší dobu značné peníze.

Z překladu původní německé kroniky  
vybral Václav Svoboda

OBĚHOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ 
V PRAXI!

www.elektrowin.cz

JSME VAŠÍM SPOLEHLIVÝM 
A STABILNÍM PARTNEREM!

chladicí 
medium a olej
a jiné škodlivé 

látky

nevyužitelné 
součásti

neželezné kovy 
(hliník, měď)

železné kovy

plasty

sklo

60 %

4 %

2 %

26 %

2 %

6 %

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:
BŘEZEN:
Kratochvílová Jana
Trubačová Marie
Karalová Helena
Vopatová Marie
Fiala Jaroslav
Polanský Julius
Stiborová Marie
Strašil Vladimír
Szappanosová Anna

PODĚKOVÁNÍ
Vážení spoluobčané - jubilanti, chtěli 
bychom Vám všem ještě jednou touto 
cestou poblahopřát, protože jsme to 
v době nouzového stavu /v souvislosti 
s onemocněním COVID – 19/ nemohli 
učinit osobně a blahopřání jsme doru-
čovali pouze do poštovních schránek. 
Přejeme Vám hlavně pevné zdraví, po-
hodu a spokojenost do dalších dlou-
hých let.

Za matriku a evidenci obyvatel 
Andrea Bielová
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Kam s nefunkční žárovkou?
Většina z nás musí občas řešit, co s úspor-
nou žárovkou, která po letech přestala 
svítit. Vysloužilé lineární či úsporné kom-
paktní zářivky a výbojky totiž nepatří do 
popelnice na směsný odpad, kde z nich 
při rozbití mohou unikat nebezpečné látky.

V minulosti to bylo snadné, klasická 
wolframová žárovka se prostě vyhodila 
do popelnice na komunální odpad a z ob-
chodu se přinesla nová. Od září 2012 se 
ale klasické wolframové žárovky přestaly 
v Evropské unii prodávat, a tak v posled-
ních letech postupně přecházíme na eko-
nomicky a ekologicky šetrnější světelné 
zdroje. Podle místnosti a svých preferencí 
volíme kompaktní a  lineární zářivky či 
LED žárovky. Vybíráme různou intenzitu 
a charakter světla - výběr moderních svě-
telných zdrojů je opravdu pestrý.

Má to ale jeden háček: pokud taková 
úsporka či LED žárovka dosvítí, nesmí 
skončit v  běžném koši. Důvodem jsou 

druhotné suroviny, které lze díky recyk-
laci znovu využít a také jedovatá rtuť, kte-
rou zářivky (trubicové i kompaktní) v ma-
lém množství obsahují. Při špatném či 
neodborném zacházení a ve vyšších kon-
centracích může rtuť ohrozit lidské zdraví 
a životní prostředí. Nejjednodušší je vzít 
starou zářivku či LEDku a odevzdat ji v ob-
chodě při nákupu té nové.

Další možnost, jak správně naložit 
s nefunkčním světelným zdrojem, je ode-
vzdat ho každou sobotu od 8,00 hod. do 
12,00 hod. ve sběrném dvoře v Bochově 
v ul. Mariánská u č. p. 338 nebo v infocen-
tru - vchod ze Školní ul. č. p. 1 v Bochově. 
Obsluha sběrného místa ho od Vás zdarma 
převezme a uloží do speciální sběrné ná-
doby, aby nedošlo k jeho rozbití. Zpětný 
odběr světelných zdrojů i dalších elektro-
zařízení pro naše město zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP, který dodává sběrné 
nádoby a plně hradí také veškeré náklady 

na přepravu a recyklaci odevzdaného elek-
troodpadu. Díky EKOLAMPu ušetříme 
z obecního rozpočtu část prostředků, které 
bychom jinak museli použít na ekologic-
kou likvidaci nebezpečného odpadu.

Menší nepohodlí spojené se správnou 
likvidací úsporné zářivky, fénu, vysavače 
či jiného elektrozařízení nám vynahradí 
vědomí, že společně přispíváme k ochraně 
životního prostředí okolo nás.

Více se o nakládání s nefunkčními světel-
nými zdroji a dalších aktivitách společnosti 

EKOLAMP dočtete na www.ekolamp.cz.

Konec školního roku ve 2.ZŠ
Život ve školách se 11. 3. 2020 zastavil. To 
ovšem neplatí o pracovním úsilí pedagogů. 
Z velké části by byli všichni raději, pokud 
by se život ve školách vrátil k normálu. Tzv. 
distanční vzdělávání nevyhovuje většině 
pedagogů a potažmo i spoustě dětem. Do-
konce slyšíte u „druhostupňáků“, že se jim 
po škole stýská, a to není běžné.

Rodiny našich žáků nemají z 90% tech-
nické vybavení na online vzdělávání, takže 
všichni pedagogové vytvářejí pracovní listy 
a úkoly. Není to zrovna jednoduché, jeli-
kož musíme stále opakovat a procvičovat 
probrané učivo, aby se u našich žáků udr-
želo alespoň to, co jsme je ve škole naučili. 
Chci touto cestou poděkovat všem kolegy-
ním, za jejich práci. Není to jen vytváření 

pracovních listů, ale i konzultace po te-
lefonu na jejich náklady. Díky spolupráci 
s neziskovou organizací Český západ se 
daří rozvážet učební materiál do rodin.

Podle pokynů MŠMT školy zřízené 
podle § 16 odst. 9 školského zákona pro 
žáky s tělesným, mentálním, souběžným 
postižením více vadami, poruchami auti-
stického spektra či závažnými poruchami 
chování budou uzavřeny do 30. 6. 2020. 
I nadále budeme realizovat výuku na dálku.

Přejeme všem hodně zdraví a těšíme se 
na zahájení nového školního roku, kde se, 
jak doufáme, všichni ve zdraví sejdeme.

Mgr. Věra Sosnovcová,  
ředitelka školy

Mateřská škola 
Bochov
Z  důvodu šíření koronavirové infekce 
byla naše škola uzavřena od 16. 3. 2020 
do 22. 5. 2020. V této době probíhal v celé 
budově úklid a dezinfekce všech prostor, 
pomůcek a hraček. Zaměstnanci se také 
podíleli na výrobě roušek, probíhala stále 
administrativní práce.

Byly zrušeny všechny plánované akce 
až do konce školního roku. Uskutečnil se 
jen zápis dětí pro školní rok 2020/2021, 
a to bez přítomnosti rodičů a dětí. Přijali 
jsme 14 dětí z 18 přihlášených, čtyři děti 
byly mladší tří let. Tyto děti jsme i přesto 
nemohli přijmout, protože se uvolnilo od-
chodem dětí do ZŠ 14 míst. Budeme tak 
opět mít pro příští školní rok zapsán nej-
vyšší možný počet dětí.

25. 5. 2020 jsme zahájili provoz s tím, 
že chod školy se řídí Plánem provozu ma-
teřských škol do konce roku 2019/2020, 
vydaném MŠMT.

Bohužel jsme závěr roku nemohli prožít 
podle našich plánů a představ, neuskuteč-
nila se divadelní představení, plánované 
výlety, naučné programy, tradiční oslava 
Svátku matek, rozloučení předškoláků za 
přítomnosti rodičů, návštěvy různých in-
stitucí atd. Doufejme ale, že už bude jen 
lépe a nic takového se nebude v budoucnu 
opakovat.

Alena Lidinská,  
učitelka MŠ

Výuka na ZŠ po 11. 3. 2020
11. března opustili žáci svoje třídy a  la-
vice a zažili, stejně jako jejich učitelé a uči-
telky, něco, s čím dosud nikdo neměl zku-
šenosti – nucený pobyt doma, ale zároveň 
nutnost dál plnit školní povinnosti. Po po-
čátečním tápání se nakonec výuka na dálku 
rozběhla, žáci dostávali okruhy učiva a po-
kyny prostřednictvím www stránek školy. 
Řada z nich pak se svými učiteli komuni-
kovala a dosud komunikuje i prostřednic-
tvím jiných technologií. Jako první se do 
škol mohli částečně vrátit žáci 9. ročníků, 
aby se připravovali na přijímací zkoušky 
na střední školy. Od 25. května mohli do 
škol nastoupit dobrovolně žáci I.stupně, 

u nás tuto možnost využilo pouhých 18 
dětí, jež byly rozděleny do dvou skupin (1. – 
3. ročník a 4. + 5. ročník). Od 8. června 
pak měli možnost docházet na konzultace 
žáci II. stupně. Netradičně proběhl i zápis 
do 1. ročníku šk. roku 2020/2021, poprvé 
bez přítomnosti dětí ve škole. Své děti při-
hlásilo 17 rodičů. Nebyly to jednoduché 
týdny a jejich složitost pro žáky, rodiče i pe-
dagogy může objektivně posoudit jen ten, 
kdo se jich osobně zúčastnil. Chtěl bych 
proto symbolicky smeknout před všemi, 
kteří svoje role zvládli a zvládli je dobře.

V.Svoboda, ředitel ZŠ
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Odemykání jara ve školní družině

První březnový týden jsme se věnovali 
sportu. K  těmto aktivitám jsme vyu-
žili naše nové hřiště u školy, tělocvičnu, 
hernu i relaxační místnost.

Venku děti posilovaly a běhaly na čas, 
v tělocvičně si proběhly opičí dráhu, za-
hrály si různé pohybové a míčové hry, 
na honěnou nebo se přetahovaly lanem. 
V relaxační místnosti to byly především 
hry s padákem a v herně hry v kruhu, lid-
ské pexeso, čertí fotbal a mnoho dalších 
společných her.

První jarní den byl ještě daleko, ale my 
jsme se pomalu začali s jarními tématy se-
znamovat. K odemykání tohoto krásného 
ročního období si nejprve každý vytvořil 
a podle své fantazie vymaloval svůj jarní 
klíč. Povídali jsme si o změnách v pří-
rodě, o prvních jarních kytičkách, o vlaš-
tovkách a čápovi, kteří se k nám po zimě 
pravidelně vracejí.

Bohužel naše práce a plány byly od 
11. 3. 2020 z rozhodnutí Ministerstva 
zdravotnictví ČR ukončeny. Školní dru-
žina je až do odvolání uzavřena.

Jaroslava Nezvalová 
vedoucí vychovatelka ŠD  

při ZŠ Bochov

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
BŘEZEN:
Krejčová Anna
Holovačková Jana
Szappanos Josef
Novotný Václav
Chlupová Marta
Pousková Růžena
Pechočiaková Miluše
Retzlerová Jaroslava
Kopolovič Michal
Zemanová Marie
DUBEN:
Čipka Milan
Kurák Josef
Polanská Ema
KVĚTEN:
Záluský Václav
Zahálka Ladislav
Odlevák Jan
Krása Václav
Guttová Marie
Ondrová Ludmila
Fišer Vladimír
Chudý Bedřich

VÁŽENÍ PACIENTI!
Z DŮVODŮ STÁLÉ PŘÍTOMNOSTI CORONAVIRU

ORDINACE MUDR. NOVOTNÉ NADÁLE JEN NA OBJEDNÁNÍ!!!
TEL: 353 902 244
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Rok Papír Plasty Kovy Nápojové 
kartony Sklo Bio

Celkem 
tříděný 
odpad

Směsný 
komunální 

odpad

2014 25 34 x 1 28 7 95 372

2018 24 40 1 1 26 14 106 424

2019 30 51 1 1 27 17 127 411

O třídění odpadů
Město Bochov zpracovávalo nedávno 
statistické údaje o třídění odpadů v Bo-
chově (včetně přilehlých obcí) v letech 
2014, 2018 a 2019.
Jak je vidět z  tabulky, třídění odpadů 
v posledních letech vzrůstá, směsný ko-
munální odpad naopak klesá, tak je to 
správně.

Víte, že jedna tuna zrecyklovaného pa-
píru ušetří 14 vzrostlých stromů? Takže 

v  roce 2014 jsme ušetřili 350  stromů, 
v  roce 2018 to bylo 336 kusů, vloni 
420 stromů. Dohromady jen za tyto 3 sta-
tistické roky jsme ušetřili 1.106 vzrost-
lých stromů, to už je les o velikosti při-
bližně 2,5 ha. Všem, kteří třídí odpady,  
patří veliká pochvala. 

Za Správu majetku města: 
Jarmila Matoušů

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
Drůbež pochází z veterinárně kontrolovaných 
chovů, které zaručují kvalitu a vysokou 
užitkovost.

Prodej 27. 8. a 2. 10. 2020

• 15h Bochov /u kostela/

Kuřice červené, sussex (hnědá vejce, vysoká 
užitkovost), kohoutci

Info a objednávky:  
Gallus Extra s.r.o. 
tel. 567 212 754, 567 214 502,  
mob. 731 701 331, 734 833 158 
Volejte po–pá 7–15h!

email: info@prodej-drubeze.cz 
www.prodej-drubeze.cz

 Údaje jsou uvedeny v tunách
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Výjezdy SDH 2020
1. událost – 9. 1. 2020 (09:31)
UNL- olejová skvrna na silnici č. 6 a č. 198 
Bochov směr na Toužim.
Zasahovaly: HZS Toužim a JSDH Bochov

2. událost – 17. 1. 2020 (16:12)
DN – Vyproštění 2 x os. automobil 
Silnice č. 6 u Herstošic. 
Zasahovaly: HZS Toužim, HZS Karlovy 
vary, JSDH Bochov, JSDH Žlutice ZZS 
KVK a PČR KVK

3. událost – 27. 01. 2020 (12:15)
POŽÁR BUDOVY: Kyselka - požár střechy 
budovy lázní.
Zasahovaly: HZS Karlovy Vary, JSDH Ky-
selka, JSDH Stružná, VHJ Hradiště, JSDH 
Bochov, JSDH Chodov a JSDH Ostrov.
Jednalo se o planý poplach.

4 - 5. událost – 28. 1. 2020 (13:08- 14:30)
TP – spadlé stromy silnice č. 6 Bochov 
a silnice č. 198 Kozlov.
Zasahovala: JSDH Bochov

6. událost – 29. 1. 2020 (12:01)
DN – Vyproštění 3x os. automobil
Silnice č. 6 Bochov.
Zasahovaly: HZS Toužim, HZS Karlovy 
vary, JSDH Bochov, ZZS KVK, LZS Líně 
a PČR KVK.

7. událost – 3. 2. 2020 (12:27)
TP – spadlý strom silnice č. 198 za 
Kozlovem.
Zasahovaly: JSDH Bochov a PČR Toužim.

8. událost – 4. 2. 2020 (15:09)
DN – Vyproštění 1x os. automobil  
a 1x nákladní automobil.
Silnice č. 6 Bochov směrem na Prahu.

9. událost – 8. 2. 2020 (13:40)
TP – záchrana osoby – Číhaná.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH Bochov 
a ZZS KVK.

14. událost
Na první výjezd vyjela jednotka ve 
6:40h. V  průběhu dne zasahovala 
u  spadlých stromů u  Těšetic, Čes-
kém Chloumku, Číhané, Rybničné 
a  u  dopravní nehody s  vyproštěním 
u Verušiček.

15. událost – 11. 2. 2020 (04:23)
TP – spadlé stromy přes silnici za Novými 
Kounicemi.
Zasahovali: JSDH Bochov.

16. událost – 11. 2. 2020 (19:00)
DN – úklid 1 x os. automobil
silnice č. 6 Bochov.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH Bochov, 
ZZS KVK a PČR KVK.

17. událost – 15. 2. 2020 (08:33)
TP – čerpání zatopeného sklepa,  
Těšetice 59.
Zasahovala: JSDH Bochov.

18. událost – 16. 2. 2020 (06:26)
TP – čerpání zatopeného sklepa,  
Těšetice 59.
Zasahovala: JSDH Bochov.

19. událost – 22. 2. 2020 (18:03)
Požár hrabanky - Dlouhá Lomnice
Jednalo se o požár po pálení klestí.
Zasahovaly: JSDH Bochov a HZS Toužim.

20. - 21. událost – 23. 2. 2020 (14:42)
TP – spadlé stromy na silnici č. 198, Teleč 
a Kojšovice.
Zasahovala: JSDH Bochov.

22. událost – 24. 2. 2020 (11:01)
TP – spadlý strom na silnici u Těšetic.
Zasahovala: JSDH Bochov.

23. událost – 5. 3. 2020(17:48)
DN – zranění 1 x dodávkové vozidlo.
Silnice č. 198 Kozlov.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH Bochov, 
ZZS KVK a PČR KVK.

24. událost – 30. 3. 2020 (14:22)
TP – spadlý strom na rekreační chatu 
v Telči.
Zasahovala: JSDH Bochov.

5. událost – 6. 4. 2020 (14:20)
Požár suché trávy a náletů - u Těšetic.
Zasahovaly: JSDH Bochov a HZS Toužim.

26. událost – 6. 4. 2020 (18:05)
UNL  –  olejová skvrna na silnici č. 6 a ve 
městě Bochov.
Zasahovaly: JSDH Bochov a PČR Bochov.

27. událost – 11. 4. 2020 (11:08)
Požár hrabanky – u Andělské Hory.
Zasahovaly: JSDH Bochov, JSDH Stružná, 
VHJ Hradiště a PČR Bochov.

28. událost – 17. 4. 2020 (11:49)
DN – požár 1 x osobní vozidlo.
Silnice č. 6 u Verušiček.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH Bochov, 
JSDH Žlutice, ZZS KVK a PČR KVK.

29. událost – 17. 4. 2020 (14:23)
Požár lesa - hrabanky mezi Javornou 
a Českým Chloumkem.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH Bochov, 
JSDH Toužim, JSDH Útvina a PČR Bochov.

30. událost – 26. 4. 2020 (18:44)
Požár nízké budovy – Veselov
Zasahovaly: HZS Toužim,
HZS Karlovy Vary, JSDH Žlutice, JSDH Bo-
chov, JSDH Verušičky, JSDH Chyše.

31. událost – 27. 4. 2020 (00:47)
Požár nízké budovy - Veselov.
Jednalo se o kontrolu požářiště a skry-
tých ohnisek.

32. událost – 28. 4. 2020 (15:45)
DN – zranění 1 x os. vozidlo.
Silnice č. 00613 Valov.
Zasahovaly: HZS Toužim, JSDH Bochov, 
ZZS KVK a PČR KVK 

Jednotka SDH Bochov vyjela za první 
čtvrtletí celkem k 32 událostem. Jed-
nalo se o 18 technických pomocí (od-
stranění spadlých stromů, odstranění 
olejových skvrn, odčerpání vody ze 
sklepů), 7 dopravních nehod (pře-
vážně na silnici I/6), 6 požárů a 1 planý 
poplach, kdy se jednalo o neohlášení 
pálení.

Dále se hasiči v nouzovém stavu za-
pojili do pomoci občanů a pomáhali 
rozvést roušky, balíčky sladkostí pro 
malé děti a ovoce našim seniorům.

Bohužel se dle vládních nařízení do-
časně ukončil kroužek mladých hasičů. 
Ten se opět rozběhne v  novém škol-
ním roce.

Vládní nařízení se týká i našich spor-
tovních družstev. Vladařský pohár byl 
celkově pro letošní rok zrušen. S do-
držováním vládních nařízení se však 
tradiční bochovská soutěž uskuteční 
mimo Vladařský pohár na začátku 
srpna 2020. „Sporťáci“ se však nevzdá-
vají a pokusí se reprezentovat město 
Bochov i na jiných hasičských soutě-
žích, například v Ústeckém kraji.

Milan Vodička 
Starosta SDH Bochov

DN dopraní nehoda

ÚNL únik nebezpečných látek

TP technická pomoc
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Toto číslo vyšlo dne 10. června 2020 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 14. srpna 2020. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz


